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Zebranie przewodniczących z 26 lutego br.

(dokończenie na. str. 2)

P O R OZ U M I E N I E
przedstawicieli TAMEH POLSKA sp. z o.o.

z Organizacjami Związkowymi Spółki w zakresie
regulacji płac i spraw okołopłacowych w roku 2024

Na wniosek przewodniczącego Komisji Oddziałowej
NSZZ „Solidarność” Tameh - Jerzego Długosza przyta-
czamy wybrane fragmenty zawartego w tej spółce w lutym
2024 r. porozumienia płacowego.

Strony Porozumienia:
TAMEH POLSKA sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej

oraz
Organizacje Związkowe działające w TAMEH POLSKA

sp. z o.o. reprezentowane przez upełnomocnionych przed-
stawicieli

Zebranie rozpoczął przew. Roman Wątkowski relacją z czwartko-
wego spotkania TOP6, w którym pracodawcę od strony HR repre-
zentowali: Stanisław Ból, Agnieszka Kukla, Jadwiga Radowiecka, Ce-
zary Koziński, Jarosław Olender i Jarosław Hadasz.

Uczestniczący w TOP6 szefowie największych organizacji związ-
kowych w AMP zostali powiadomieni o opracowaniu strategicznego
planu zatrudnienia na 2024 rok, który jest częścią wstępnie przygoto-
wanego planu zatrudnienia na najbliższe 5 lat. Niestety, znacznej czę-
ści pozyskanych informacji  nie możemy opublikować, ponieważ są
to dane strategiczne firmy.

Możemy za to przekazać, że w końcu ubiegłego roku w Arcelor-
Mittal Poland wraz ze spółkami zależnymi zatrudnionych było 9.355
osób, natomiast w samym AMP bez spółek 8.185 pracowników.

Podsumowując prezentację dotyczącą planu zatrudnienia na 2024
rok przedstawiciele HR podkreślili, że dział zatrudnienia na bieżąco
analizuje potrzeby zakładów, szczególnie pod kątem produkcji. Przy
okazji dyrektor Ból stwierdził, że produktywność ArcelorMittal Po-
land jest - jak to ujął - słaba i kształtuje się na poziomie 688 t blach
gorąco walcowanych na pracownika. Założenia poprawy produktyw-
ności zakładają, że do 2028 roku powinna ona wzrosnąć do 1000 t/
pracownika. Strona społeczna stwierdziła, że jest to bardzo ambitny
cel i że obawia się, aby nie odbyło się to kosztem zmniejszenia ilości
zatrudnionych pracowników. Zdaniem związkowców poprawa pro-
duktywności powinna odbyć się poprzez znaczący postęp techno-
logiczny oraz wrost produkcji, o czym w prezentacji nie było mowy.

Należy zauważyć, że coraz więcej doświadczonych pracowników
naszej huty odchodzi na emeryturę. Przykładem niech będzie ubiegły
rok, kiedy to z krakowskiej huty odeszło 104 pracowników. Ta ten-
dencja w dalszym ciągu się utrzymuje. Wydaje się, że wymiana poko-
leniowa nie przebiega w oczekiwany sposób, na co wskazuje zbyt
mała liczba nowych rekrutacji.

Kolejny z poruszanych na TOP6 tematów dotyczył pracowników
krakowskiej koksowni. Strona HR poinformowała, że obecnie z sie-
demnastoma pracownikami ZKK trwają rozmowy odnośnie przejścia
do pracy na stalowni w Dąbrowie Górniczej. Przewodniczący KRH
stwierdził, że początkowe uzgodnienia nie zakładały takiego scena-
riusza. Ponadto przewodniczący krakowskich związków zwrócili uwa-
gę, że pracownicy koksowni, którzy przeszli do pracy w Refractories
nie mają płaconej składki FEP (Fundusz Emerytur Pomostowych),
podobnie jak inni pracownicy tej spółki. Przedstawiciele HR obiecali,
że przeprowadzony zostanie przegląd pracowników z ZKK pod ką-
tem czasu nabycia przez nich uprawnień do FEP. O ile czas ten będzie
stosunkowo krótki HR rozważy możliwość powrotu wskazanych pra-
cowników na stanowiska objęte powyższymi uprawnieniami.

Powracając do spraw związkowych, kol. Wiesław Manijak repre-
zentujący walcownię gorącą ponownie poruszył temat złego stanu
pomieszczeń w byłym budynku Kolprem, w którym aktualnie odby-

Kontynuując proces harmonizacji płac i spraw okołopła-
cowych w Spółce, dążąc w dalszym ciągu do wypracowania
jednolitego Regulaminu Wynagradzania, a docelowo ZUZP,
Strony postanawiają, co następuje:

I. Każdy Pracownik zatrudniony u Pracodawcy na dzień
01.01.2024, wykonujący pracę we wszystkich komórkach
organizacyjnych i lokalizacjach Spółki, (z wyjątkiem Człon-
ków Zarządu), otrzymuje od 1.02.2024 do wynagrodzenia
kwotę 400 PLN brutto (bez składki ZUS Pracodawcy), z
wyrównaniem od 01.01.2024 w formie nagrody z 1% NZ.
Pracownicy wykonujący pracę w krótszym okresie oraz
niepełnym wymiarze etatu, otrzymają nagrodę obliczoną
proporcjonalnie w stosunku do tego okresu.

II. Dokonują z dniem 1.02.2024 włączenia na zasadzie ,,brut-
to do brutta” dodatku obchodowego/operatora dla Pracow-
ników szkolonych na stanowiskach produkcyjnych w Za-
kładach Wytwarzania, przyznany na zasadach określonych
w ust. XVII Porozumienia Płacowego... z dnia 19.02.2019, w
okresie do 31.12.2023.

Ill. Dokonują z dniem 1.03.2024 podwyższenia dodatku
dla Pracowników szkolących w Zakładach Wytwarzania od
dnia 1.01.2024 – z kwoty 70 PLN do kwoty 80 PLN brutto, na
zasadach określonych w ust. XVII Porozumienia Płacowe-
go... z dnia 19.02.2019.

III. Przeznaczają od 1.04.2024 na harmonizację indywidu-
alnych płac Pracowników Spółki kwotę stanowiącą równo-
wartość 50 PLN brutto na Pracownika (bez składki ZUS Pra-
codawcy), tj. na różnice między stanowiskami, ze szczegól-
nym uwzględnieniem Produkcji, w tym związanych z włącze-
niem dodatków, zmiany stanowisk, awansów itp. Proces har-
monizacji płac indywidualnych skoordynuje Dyrektor Per-
sonalny pod nadzorem Członka Zarządu ds. Ekonomiczno –
Finansowych, we współpracy z Kierującymi Komórkami
Organizacyjnymi.
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  ciąg dalszy ze str. 1 Zebranie przewodniczących Zmiany organizacyjne
Komunikacja i dialog lokalny AMP informuje, że w związku z de-

cyzją Rafała Jurusika, szefa strategii energetycznej, o kontynuowa-
niu kariery poza ArcelorMittal, Michał Kocot przejmie jego obo-
wiązki. Natomiast Robert Dyrda, obecnie dyrektor inwestycji, obej-
muje stanowisko Portfolio Lead User w organizacji FE Engineering.
W nowej roli Robert Dyrda będzie centralnie wspierał procesy in-
westycyjne w Europie. W związku z powyższym - Marcin Pieczonka
został nominowany na stanowisko dyrektora inwestycji.

Michał Kocot z dniem 1 maja 2024 obejmie stanowisko szefa
strategii energetycznej. Jego przełożonym będzie Piotr Drzystek,
dyrektor dekarbonizacji (CDO). Michał i Rafał rozpoczną niezwłocz-
nie proces wymiany wiedzy i przekazywania obowiązków. Michał
rozpoczął pracę w ArcelorMittal Poland w 2010 roku w walcowni
średniej jako inżynier-stażysta w ramach programu ZainSTALuj
się, skąd trafił do Akademii Postępu w roli lidera zmian. W 2012
dołączył do struktur Zakładu Energetycznego, gdzie brał udział w
pracach zespołu centralnego Energize w zakładach produkcyjnych
w Dąbrowie Górniczej oraz odpowiadał za modernizację stacji mie-
szankowej gazu dla potrzeb walcowni dużej oraz walcowni śred-
niej. W 2016 roku objął funkcję kierownika zespołu wsparcia oraz
zastępcy dyrektora Zakładu Energetycznego. Od 2017 roku pra-
cował w Zakładzie Wielkie Piece w Dąbrowie Górniczej w roli kie-
rownika wsparcia projektów, odpowiadał m.in. za budowę zespołu
turbin rozprężnych TRT dla WP2 i WP3 oraz remont WP nr 3 w
2020 roku. W ostatnim czasie był kierownikiem remontu kapitalne-
go wielkiego pieca nr 2. W kwietniu 2023 objął stanowisko kierow-
nika utrzymania ruchu PPD.

Michał Kocot ukończył Wydział Inżynierii Materiałowej i Meta-
lurgii na Politechnice Śląskiej o specjalności informatyka w zasto-
sowaniach przemysłowych.

Marcin Pieczonka od 1 marca 2024 roku obejmie stanowisko dy-
rektora inwestycji. Będzie raportować do Marca De Pauw, General
Manager FE Engineering, oraz – jako funkcja transwersalna - do
dyrektora dekarbonizacji (CDO) ArcelorMittal Poland (obecnie to
Yves de Langhe, a od 1 kwietnia Piotr Drzystek).

Marcin Pieczonka dołączył do ArcelorMittal Poland w 2008 jako
inżynier projektów w Biurze Inwestycji. Uczestniczył w strategicz-
nym projekcie modernizacji walcowni zimnej w Krakowie obejmują-
cym wytrawialnię, walcarkę tandem i wygładzarkę. W 2012 objął
pozycję koordynatora w Biurze Inwestycji w obszarze wyrobów
płaskich prowadząc i nadzorując różne projekty inwestycyjne w
zakładach takich jak walcownia gorąca, walcownia zimna i Zakład
Energetyczny w Krakowie oraz Zakład Świętochłowice. W latach
2014 - 2017 był odpowiedzialny za realizację strategicznego projek-
tu „Rozbudowa walcowni gorącej”. Od 2018 pracował w Biurze In-
westycji jako koordynator projektów w obszarze surowcowym obej-
mującym Wielkie Piece, Stalownie i Zakład Energetyczny zarówno
w Krakowie jak w Dąbrowie Górniczej. Od 2020 skupiał się na pracy
w obszarze wielkich pieców w Dąbrowie Górniczej, czego uwieńcze-
niem był udział w realizacji największego remontu WP w historii
firmy tj. remont WP2 w 2023.

Przed rozpoczęciem pracy w ArcelorMittal Poland Marcin Pie-
czonka pracował w branży stalowej w Niemczech oraz realizował
projekty w krajach takich jak Korea Południowa, Chiny, Słowacja
dla SMS Demag AG, będąc odpowiedzialnym za tworzenie i wdraża-
nie oprogramowania dla walcowni.

Marcin jest absolwentem studiów magisterskich z zakresu Elek-
trotechniki na Politechnice Krakowskiej i Mechatroniki na Uniwer-
sytecie w Siegen (Niemcy). Uzyskał również tytuł MBA z Krakow-
skiej Szkoły Biznesu i Uniwersytetu w Sztokholmie

Informujemy, że 27. Walne Zebranie Delegatów MOZ
NSZZ „Solidarność” AMP - Kraków odbędzie się w środę
20 marca br. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej HUT-
PUS przy ul. Mrozowej. Godzinę wcześniej, tj. o godz. 9:00
w tym samym miejscu zbierze się Komisja Robotnicza
Hutników. Zaproszenia wraz z programem obrad delegaci
będą mogli odebrać u swoich przewodniczących.

HFOZiPS - Pomagamy już 30 lat
Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecz-

nej – Organizacja Pożytku Publicznego - zwraca się do Pań-
stwa o przekazanie 1,5% podatku za rok 2023 dla naszej
Fundacji.  Jeszcze raz dziękując za dotychczasowe wspar-
cie, ponownie zwracamy się z ogromną prośbą o przekaza-
nie 1,5% podatku za rok 2023. Przy rozliczaniu PIT pamiętaj
o swojej Fundacji wpisując

                              Nr KRS 0000052378
 Przekazane 1,5% podatku wraca do naszego środowiska w

postaci: nowoczesnego sprzętu, aparatury medycznej, bez-
płatnych badań lekarskich, pomocy finansowej w przypadku
choroby, prowadzenia subkont, dzięki którym Podopieczni
Fundacji zbierają środki finansowe niezbędne na leczenie oraz
wielu innych działań profilaktycznych podejmowanych na
rzecz naszego środowiska.

Jednocześnie informujemy, że dla rozliczenia się z Urzędem
Skarbowym można skorzystać z programu do rozliczania PIT
za rok 2023, udostępnionego przez Ministerstwo Finansów –
link jest zamieszczony na stronie internetowej Fundacji
www.hfoz.pl Istnieje też możliwość skorzystania przy rozli-
czaniu PIT z pośrednictwa Biura HFOZiPS.

Włoska Ilva w zarządzie komisarycznym
Włoski rząd oddał Ilvę w zarząd komisarza, odbierając wła-

dzę nad firmą dotychczasowym udziałowcom. ArcelorMittal
ogłosił, że to kończy zaangażowanie w tym projekcie. Praw-
dopodobnie tym razem ostatecznie.

 ArcelorMittal przejął Ilvę w 2018 roku, zobowiązując się do
zapłacenia 1,8 mld euro i zainwestowania w modernizację ko-
lejnych 2,3 mld euro. W 2021 roku firma chciała się wycofać z
inwestycji, która okazała się znacznie bardziej problematycz-
na niż sądzono, ale włoski rząd obiecał większe wsparcie i
wszedł do spółki jako akcjonariusz. W 2023 roku huta wyko-
rzystywała połowę swoich mocy produkcyjnych. (wnp.pl)

wają się szkolenia z zakresu Take Care. W odpowiedzi prze-
wodniczący Wątkowski poinformował, że temat ten podnie-
siony został na spotkaniu TOP6 i według jego wiedzy sytu-
acja w pomieszczeniach budynku, gdzie odbywają się szko-
lenia, ma ulec poprawie w ciągu 2 tygodni. Dotyczy to rów-
nież zaopatrzenia osób szkolących się w tym budynku w her-
batę, kawę i wodę, tak jak to jest w dąbrowskim kampusie.

Pomoc dla pracowników Tubular Products
Przypominamy, że pracownicy spółki Tubular mogą liczyć

na profesjonalną pomoc w poszukiwaniu nowych miejsc pra-
cy. Specjalnie dla nich w budynku LTT w pok. 27 (na parte-
rze) pełnią dyżury pracownicy Grodzkiego Urzędu Pracy.
Najbliższe dyżury odbędą się w dniach: 5, 12 i 19 marca w
godzinach od 12:00 do 15:00, przy czym wyjątkowo 12 marca
dyżur będzie pełniony w siedzibie KRH (LTT, pok. 103, I p.)
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Protest związkowy – Ostrawa Czechy
W dniu 22 lutego br. w Ostrawie w Czechach odbył się protest związkowy

zorganizowany przez OS KOVO (Związek Zawodowy Metalowców Czeskich).
Protest odbywał się przed hutą Liberty Steel w Ostrawie (dawna Nowa

Huta), w której już od ponad 2 miesięcy nie ma produkcji. W proteście udział
wzięło ponad 2.000 osób.

Na zaproszenie kolegów z OS KOVO Ostrawa przybyli, aby wesprzeć
protest, związkowcy z innych zakładów, takich jak m.in. SKODA, Arcelor-
Mittal Czechy i inni. Nie zabrakło także przedstawicieli z Polski z Krajowej
Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” oraz z zaprzyjaźnionego OZ KOVO
ze Słowacji.

Ze względu na to, że koledzy z Czech poprosili o wsparcie związki zawo-
dowe z innych krajów, na protest przybyli również przedstawiciele euro-
pejskiej i światowej centrali, tj.: Sekretarz Generalny IndustriALL Europe-
an Trade Union kol. Judith Kirton-Darling z Brukseli oraz asystent Sekre-
tarza Generalnego Indu-
striALL Global Kemal
Ozkan z Genewy.

Protest odbywał się w
obronie miejsc pracy w
hucie Liberty Steel
Ostrawa a także w obro-
nie miejsc pracy w po-
zostałych zakładach
hutniczych i metalo-
wych. Głównym hasłem
protestu było wezwanie:
„Europa potrzebuje stali
a stal Europy”.

Europejski sektor sta-
lowy przeżywa kryzys,
dlatego europejskie
związki zawodowe są
zjednoczone w walce o
europejską stal i jej pra-
cowników. Pracownicy
przemysłu stalowego w
całej Europie wzywają
decydentów UE, rządy
krajowe i firmy z branży stalowej do podjęcia pilnych działań w celu ochrony
sektora stalowego i miejsc pracy w nim.

Stal ma kluczowe znaczenie dla zielonej transformacji Europy i jej strate-
gicznej autonomii, stal musi być chroniona. Należy sobie zdać sprawę, że
stal jest produktem wielokrotnego przetwarzania i przy kolejnych przetwo-
rzeniach zostawia znikomy ślad węglowy. (A. Gębara)

Rada Dialogu Społecznego
W Warszawie odbyło się posiedzenie plenarne

Rady Dialogu Społecznego, pierwsze po powoła-
niu przez prezydenta Andrzeja Dudę nowych człon-
ków z ramienia NSZZ „Solidarność”, a także no-
wych przedstawicieli rządu.

Przewodniczącą RDS jest obecnie minister rodzi-
ny, pracy i polityki społecznej Agnieszka Dziemia-
nowicz-Bąk. Na początku spotkania przedstawiła
ona plan działania ministerstwa. Mówiła m.in. o pro-
jekcie ustawy o rynku pracy i publicznych służbach
zatrudnienia oraz projekcie ustawy o dostępie cu-
dzoziemców do rynku pracy. Poruszyła także kwe-
stię implementacji ważnej również dla Solidarności
dyrektywy w sprawie adekwatnych wynagrodzeń
minimalnych w Unii Europejskiej oraz tzw. dyrekty-
wy o sygnalistach. Rozpoczynając posiedzenie, po-
wiedziała: – To spotkanie jest wyrazem docenienia
wagi i znaczenia dialogu porozumienia i budowa-
nia konsensusu w sprawach zupełnie zasadniczych
dla funkcjonowania polskiego społeczeństwa.

Do planów ministerstwa odnieśli się przedstawi-
ciele organizacji pracowników oraz pracodawców,
którzy zasiadają w Radzie. Jednym z nich był Piotr
Duda, przewodniczący KK NSZZ „S”.

– Dziękuję za przedstawienie planu działań Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Bar-
dzo się cieszę, że znalazły się tam projekty zmian
ustaw dotyczących poprawy funkcjonowania ryn-
ku pracy, a tym samym polskich pracowników. Ze
strony Solidarności ważne jest, aby one przyniosły
pozytywne efekty, i aby pracownicy, rynek pracy
w Polsce się rozwijał, żebyśmy mieli jak najmniejsze
bezrobocie – powiedział P. Duda. – Dziękuję także
za deklarację o współpracy dotyczącej obywatel-
skiego projektu Solidarności dotyczącego emery-
tur stażowych. W ubiegłym tygodniu odbyło się
powtórne pierwsze czytanie naszego projektu. Mam
nadzieję, że jak najszybciej komisje sejmowe roz-
poczną pracę nad tym (oraz drugim poselskim) pro-
jektem. I miejmy nadzieję, że jak najszybciej ta ko-
lejna forma emerytury, emerytury stażowe dla tych,
którzy ciężko pracują i wypracowali sobie kapitał,
będzie mogła wejść w życie.

Przewodniczący poruszył także kwestię układów
zbiorowych pracy.

– Dla mnie, dla związkowca najwyższą formą dia-
logu społecznego są rokowania zbiorowe zakoń-
czone podpisaniem układu zbiorowego pracy. Na-
 każdym poziomie, czy to zakładu, czy branży, czy-
 układu ponadnarodowego.(…) Niestety, w na-
szym kraju pokrycie układami zbiorowymi pracy
pracowników jest mówiąc delikatnie na bardzo
złym poziomie. Dlatego przyjęliśmy na początku
2023 roku kolejne stanowisko strony związkowej,
mówiące o tym, że potrzeba nam reformy dotyczą-
cej rokowań zbiorowych. Dla nas bardzo ważnym
aspektem jest implementacja dyrektywy dotyczą-
ca minimalnych wynagrodzeń i rokowań zbioro-
wych, o których mowa jest w artykule 4.

cd. na kolejnej stronie
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1200 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

Msza św. w 31 rocznicę śmierci
ks. Kazimierza Jancarza

Duszpasterstwo Ludzi Pracy przy parafii św. Maksymiliana
Marii Kolbe w Krakowie-Mistrzejowicach zaprasza na mszę św.
w intencji Ojczyzny i za śp. Ks. Kazimierza Jancarza,  Kapelana
„Solidarności” w 31. rocznicę jego śmierci.

Msza zostanie odprawiona 7 marca (czwartek) w górnym ko-
ściele w Mistrzejowicach. Po zakończeniu mszy św. złożenie wią-
zanek w dolnym kościele przy pamiątkowej kaplicy i spotkanie w
sali nr 11 (Bunkier)

Rada Dialogu Społecznego to forum dialogu trójstronnego
w Polsce. Zasiadają w niej przedstawiciele związków zawodo-
wych, organizacji pracodawców oraz przedstawiciele strony rzą-
dowej. RDS powstała w 2015 roku i zastąpiła Trójstronną Komi-
sję do Spraw Społeczno-Gospodarczych.

dokończenie ze str. 3: Rada Dialogu Społecznego

Rekrutacja do przedszkoli
Informujemy, że od 22 lutego do 21 marca Fundacja Nasze

Dzieci prowadzi nabór dzieci do przedszkoli ArcelorMittal Po-
land: Równych Przedszkolaków w Dąbrowie Górniczej oraz Aka-
demii Małych Pociech w Krakowie na rok szkolny 2024/2025.

Wymienione przedszkola posiadają bogatą ofertę edukacyjną:
* M.in.: program MEN, codzienne zajęcia z j. angielskiego,

rozszerzony program zajęć muzycznych, plastycznych, teatral-
nych, tanecznych, naukowych, rytmika, Metoda Dobrego Star-
tu, Metoda Projektu, Metoda Ruchu Rozwijającego W. Sherbor-
ne, elementy Metody M. Montessori, gimnastyka ogólnorozwo-
jowa, opieka logopedy i psychologa, przedstawienia teatralne z
udziałem dzieci jako aktorów na deskach prawdziwych scen te-
atralnych, pakiet ponadprogramowych zajęć w zależności od za-
interesowań i potrzeb dzieci (dodatkowo płatnych);

* Wycieczki turystyczne, wyjścia do teatrów, kin, muzeów,
filharmonii oraz opery, biblioteki, olimpiady sportowe, pikniki
rodzinne, dni otwarte, Dzień Babci i Dziadka, spotkania świą-
teczne, bal karnawałowy, Andrzejki, święta plastyki (zajęcia z
gliną), teatru, muzyki oraz nauki;

* Place zabaw, górka saneczkowa, boisko, ogródek owocowo-
warzywny, duże, przestrzenne, bardzo dobrze wyposażone sale
dydaktyczne oraz sala rekreacyjno-teatralna.

Przedszkola czynne są przez cały rok kalendarzowy (również w
wakacje i ferie zimowe), z wyjątkiem sobót i niedziel oraz świąt
ustawowo wolnych od pracy.

Kontakt:
* Równe Przedszkolaki, Dąbrowa Górnicza, ul. Kasprzaka 74a,

tel. 32 261-29-30, kom. 668-514-940, e-mail: rowne-przedszkolaki-
@eduges.pl 

* Akademia Małych Pociech, Kraków os. Centrum A nr 14, tel.
kom. 668-024-681 lub 532-338-404, e-mail: przedszkole.amp@e-
duges.pl  

Spotkanie informacyjne
Chętnych rodziców zapraszamy do kontaktu z przedszkolem,

w celu umówienia spotkania w dogodnym dla Państwa terminie.
Na stronie internetowej https://www.fundacja-naszedzieci.pl/

znajdą Państwo:
* szczegóły oferty przedszkoli
* dokumenty rekrutacyjne.

Spotkania z pracownikiem ZUS
Zespół HR w korespondencji mailowej kierowanej do pracow-

ników AMP informuje, że aktywny profil na Platformie Usług
Elektronicznych (PUE) ZUS daje możliwość realizacji wielu spraw
w ZUS przez Internet, elektroniczne wysyłanie wniosków i od-
bieranie odpowiedzi, sprawdzanie stanu swojego konta w ZUS
oraz możliwość umówienia się na wizytę w danej placówce.

Wychodząc naprzeciw Państwa potrzebom, czytamy we
wspomnianym mailu, zorganizowaliśmy dla wszystkich chęt-
nych spotkania z pracownikami ZUS, którzy udzielą wspar-
cia zainteresowanym pracownikom w założeniu profilu, przy-
pomnieniu loginu lub odnowieniu hasła na Platformie Usług
Elektronicznych ZUS (PUE ZUS).

Terminy spotkań z pracownikiem ZUS:
Oddział Kraków (budynek LTT, parter, pok. nr 27)
* 12 marca, wtorek, godz. 11.30 – 14.30
* 21 marca, czwartek, godz. 11.30 – 14.30
Ważne!  Należy mieć przy sobie dowód osobisty i telefon ko-

mórkowy. Zachęcamy do udziału w spotkaniu i zapoznania się z
ulotką informacyjną. Więcej informacji o Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS dostępnych jest pod adresem: www.pue.zus.pl

Polska Spółka Gazownictwa będzie wysyłać komunikaty SMS
do odbiorców, u których nie udało się dokonać odczytu rze-
czywistego stanu licznika. Celem tych wiadomości jest przy-
pomnienie klientom nieobecnym podczas wizyty inkasenta o
możliwości przekazania stanu gazomierza za pośrednictwem
wiadomości e-mail. PSG skontaktuje się z klientami tylko w sy-
tuacji, gdy dostęp do gazomierza jest utrudniony i nie dokona-
no odczytu rzeczywistego w okresie ostatnich 12 miesięcy.
Otrzymają oni SMS z informacjami o tym, w jaki sposób prze-
słać do operatora odczyt licznika oraz fotografię urządzenia
potwierdzającą zużycie gazu. W pierwszej kolejności wiado-
mości SMS będą wysyłane do odbiorców zakwalifikowanych
do 3. i 4. grupy taryfowej.

PSG przypomina, że każdy odbiorca ma obowiązek udostępnić
gazomierz do odczytu podczas wizyty inkasenta. Regularne od-
czyty gwarantują dokładne rozliczenia i podnoszą poziom bez-
pieczeństwa użytkowania gazu.

SMS z gazowni

Spóźnialskim przypominamy, że 29 lutego br. jest ostatnim
dniem wypłat z IKS w Krakowskiej SKOK. Kolejna wypłata
będzie możliwa dopiero za rok. Do tego czasu gromadzone na
koncie składki pozostaną na oprocentowanym koncie.

Tu będziemy także z ministerstwem współpracowali, by wy-
pracować bardzo dobre rozwiązanie.

Aby w wielu branżach funkcjonował przede wszystkim układ
zbiorowy pracy. Kodeks pracy powinien funkcjonować dla tych
pracowników, którzy nigdy nie będą mogli być objęci układami
zbiorowymi pracy – powiedział Piotr Duda.

– Pracodawcy niejednokrotnie sceptycznie podchodzą do pod-
pisywania układów zbiorowych pracy. Czasem uważają, że pod-
pisanie układu zbiorowego ze związkiem zawodowym, to jest ich
porażka. Nie wiem, skąd takie przemyślenia. Uważam, że jest to-
 wyraz nowoczesnego funkcjonowania w Unii Europejskiej. Niem-
cy, Francja Skandynawia – tam szeroko stosuje się układy zbio-
rowe pracy, do tego powinniśmy dążyć. To jest najwyższa forma
dialogu społecznego – dodał przewodniczący. (wg tysol.pl)


